
COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 51 del 12-10-2020

OGGETTO:MODIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 39 IN DATA 18
AGOSTO 2020, AVENTE PER OGGETTO "GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI
EDUCATIVA SCOLASTICA A FAVORE DI SOGGETTI DISABILI AI SENSI DELLA
LEGGE REGIONALE 18/1996 - A/ 2020.2021. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventi, addì  dodici del mese di ottobre alle ore 09:00, nella sede comunale, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del
SINDACO  GILBERTO CARACENI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della
redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE  Pasquale Ercoli.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Firma presenti Qualifica

CARACENI GILBERTO Presente SINDACO
GIANCAMILLI EROS Presente VICESINDACO

TESEI LUCA Presente ASSESSORE

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :



OGGETTO:MODIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 39 IN DATA 18
AGOSTO 2020, AVENTE PER OGGETTO "GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI
EDUCATIVA SCOLASTICA A FAVORE DI SOGGETTI DISABILI AI SENSI DELLA
LEGGE REGIONALE 18/1996 - A/ 2020.2021. PROVVEDIMENTI.

                                                         LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 39 in data 18 agosto 2020, divenuta esecutiva, con la
quale il Comune di Fermo, nella qualità di Ente Capofila dell’ATS XIX, è stato delegato per lo
svolgimento dei servizi di assistenza integrativa scolastica per conto del Comune di Massa Fermana,
con decorrenza 1 settembre 2020 e senza indicazione di durata, salvo facoltà di recesso;

VISTA nota in data 6 ottobre 2020, assunta al protocollo dell’Ente in data 07/10/2020 al n. 2535, con
la quale l’UMEE dell’Area Vasta n. 4   chiede l'attivazione di un servizio di assistenza educativa
domiciliare in favore di un soggetto residente in questo Comune;

VISTA la necessità di modificare la deliberazione in esame, estendendo il contenuto della delega al
Comune di Fermo quale Ente Capofila dell'Ambito Territoriale Sociale XIX di Fermo, per
comprendervi anche l'assistenza educativa domiciliare;

RITENUTO di integrare la propria deliberazione Giunta Comunale n. 39 del 2020, nei termini suddetti;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTA la legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali";

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i preventivi pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal
Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1.DI APPROVARE la premessa alla narrativa che si dichiara parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo, e quale motivazione dello stesso ai sensi dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI MODIFICARE la propria deliberazione Giunta Comunale n. 39 in data 18 agosto 2020, con la
quale il Comune di Fermo, nella qualità di Ente Capofila dell’ATS XIX, è stato delegato per lo
svolgimento dei servizi di assistenza integrativa scolastica per conto del Comune di Massa Fermana,



con decorrenza 01 settembre 2020, senza previsione di durata, salvo facoltà di recesso, delegando il
Comune di Fermo, in qualità di Ente capofila dell’ATS XIX, anche allo svolgimento del servizio
di assistenza educativa domiciliare per conto del Comune di Massa Fermana.

3. DI DARE ATTO che la delega delle funzioni amministrative riguardanti l'assistenza educativa
domiciliare ha effetto immediato e senza prefissione di termine, salvo facoltà di recesso.

4. DI DEMANDARE ai Responsabili dei competenti servizi il compimento degli atti e dei
provvedimenti di gestione necessari e conseguenti per l'esecuzione del presente atto.

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Fermo, per il seguito di
competenza.

       Inoltre,

      La Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti connessi e
conseguenti con il presente atto, con successiva e separata votazione unanime favorevole, espressa nei
modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267, considerata l'urgenza di provvedere in merito.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : MODIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 39 IN DATA 18
AGOSTO 2020, AVENTE PER OGGETTO "GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI
EDUCATIVA SCOLASTICA A FAVORE DI SOGGETTI DISABILI AI SENSI DELLA LEGGE
REGIONALE 18/1996 - A/ 2020.2021. PROVVEDIMENTI.

REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA , li  12-10-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli

=====================================================================================
REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA, li 12-10-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GILBERTO CARACENI



IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE ERCOLI

Letto, confermato e sottoscritto

 Pasquale Ercoli

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune il 22-10-
2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni

Massa Fermana,lì 22-10-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

ESEGUIBILITÀ

-Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Massa Fermana, li   12-10-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

--------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.
Lì, 22-10-2020

IL SINDACO
F.to  GILBERTO CARACENI


